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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosova

Qeveria - Vlada - Government
Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

Kuvendi Komunal Obiliq -

Né mbéshtetje té nenit 12.2, pika d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare nr.28 tg
dt.04.06.2008), nenit 44.1 dhe 47.3, t& Statutit t& Komunés si dhe nenit 39 t& Rregullores sé& punés sé Kuvendit,
Kuvendi komunal né mbledhjen € mbajtur me dt.23.03.2021, mori kété:

VENDIM

1. Béhet ndryshimi dhe plotésimi i vendimit nr.-1-350, té dt.11.12.2020, pér ndarjen e mjeteve
buxhetore nga kategoria ekonomike Subvencione dhe Transfere pér pérkrahjen e banoréve
t€ prekur me Covid 19, t¢ Komunés sé Obiliqit

4. Ky vendim vlen prej fillimit té pandemisé Mars 2020 - e deri né pérfundim té pandemisg,

S. Mjetet e dedikuara pér kéto kategori jané t& hyra vetanake.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Ekonomi, Financa
dhe Zhvillim dhe Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale pérmes Komisionit

komunal.

7. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit’ né zyren e protokolit té MPL-sé, si dhe 7 dite
Pas publikimit né web fagen e Komunés, .~ KO
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T’idérgohet # resuesi i Kuvendit Komunal
- Kryetarit -
- Nénkryetarit
- Kryesuesit
- DFEZH
- MPL

- Anétaréve té KIC
- Arkivit
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosove - Republic of I osova
Qeveria - Vlada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupsitina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obilig

Né& mbéshtetjc & nenit 12.2, pika d) t& Ligjit pér Vetégeverisien Lokale nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare
nr.28 t¢ d1.04.06.2008),nenit 44. 1 dhe 47.3, 1€ Statutit & Komunés si dhe nenit 39 & Rregullores s¢
punts s¢ Kuvendit, Kuvendi komunal pas shqyrtimit 8 kérkesés se Kryetarit nr.ll-1633 (s
d1.09.12.2020, né mbledhjen e jashiézakonshme (& mbajtur me dt. | [.12.2020, mori kés:

VENDIM

1. T& ndahen mjeteve buxhetore né vlerén prej 90,000.00€ nga kategoria ckonomike
Subvencione dhe Transfere » Pér pérkrahjen ¢ banoréve t prekur me Covid-19 pér
qytetarét ¢ Komunés sé Obiligit ( me vendbanim t& pérhershém) .

2. T& subvencionohet né viers prej 100 € cdo banoré i prekur nga Covid-19 (i rezultuar
pozitiv dhe i trajtuar nga Institucionet Shéndetésore, sipas listés me testimet PCR ¢
IKSHP-s¢ ).

3. T€ subvencionohen né vierg prej 300€ cdo familje , t¢ cilat kang humbur anétar me betején
¢ Covid-19,

4. Ky vendim vlen prej fillimit t& pandemisé Mars 2020 - e deri ne pérfundim t& pandemisé,
5. Mijectet e dedikuara per kéto kategori jané i hyra vetanake .

6. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi obligohet Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Ekonomi ,
Financa dhe Zhvillim dhe Drejtoria e Shéndetésise dhe Miréqgenjés Sociale piérmes
Komisionit Komunal .

7. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& MPL-s¢, si
dhe 7 dité pas publikimit né web fagen ¢ Komunés. :
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T idérgohet o Kl(\L Suesi i Kuvendit Komunal
- Kryetarit AR i’/_c&é-"-“-" (@’_”’““‘7
- Nénkryetarit St 7 Burim Gérguri
- Kryesuesit

- DSHMS-sé

- DEFZH-s&

- Anélaréve 18 KK -sé /14
- Arkivit
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Republika ¢ Kosavés - Republika Kosovo - Republic of Kosova
Qeveria - Viada - Government
Kuvendi Kentunal Obiliq - Skupstina Opétine Obili¢ - Municipality Assembly Obilig

Né mbéshtetje (8 nenit 44 dhe 41 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 7
pika 1 t€ Udh&imit Administrativ nr. 0272015 (MAPL) pér mbajtien e mbledhjeve t¢ Kuvendit t@
Komunés si dhe nenit 49 (8 Statutit t& Koemunés, kérkesa o Kryetarit 8 Komunés nr 11-1633
dt.09.12.2020 caktoj:

Mbledhjen ¢ Jashitzakonshme t& Kavendit t&¢ Komunés me dt.11.12.2020 ( e premi(é) né ora
10:00, né sallén ¢ Kuvendit Komunal me kété:

REND DITE

I. Ndarjen ¢ mjeteve financiare pér ndihmé banoréve t¢ prekur nga pandemi
Covid 19°

o Kryesuesi'i Kuvendit Komunal
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e ‘Burim Gérguri’
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Republika & Kodiviis - Republika Kosovo - Repablic of Kogova

Komuma e Obiligit - Opstina Obili¢ - Municipality Obilig
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Daté/Data/Date 08/12/2020 S
Nga/0d/From:

Pér/Za/To:

’l‘ema/Subjekat/Subjeckt: Kérkes

I nderuar,

Duke ¢ paré situatén e rénds shkaktuara nga COVID |9 per banorét e Komunés tong, ashtu siq
u dakorduam sot né takim me ju dhe Shefal e grupeve (& gjitha partive ng Kuvendin K

kérkoj qé (& thirrni njé seancé (& Jashtézakonshme PEr 8 ju dalé né ndihme banoréve (g
nga COVID 19

omunal,
¢ prekur

Me respekt,




